
ISSN 1849-2398

Bakar, 2. listopada 2018. Broj: 11/2018 Godina: 2018 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 

478 

SADRŽAJ: 

GRAD BAKAR 

I. GRADSKO VIJEĆE 

1. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Bakra ............... 479 

II. KD ČISTOĆA D.O.O. RIJEKA

1. Suglasnost na Cjenik Grada Bakra ..................................................................................... 487 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
479 

 
 

                       
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
GRAD BAKAR 

GRADSKO VIJEĆE 
51 222  BAKAR, p.p. 6 

KLASA:  021-05/18-01/06 
URBROJ: 2170-02-03/2-18-4 
Bakar, 01. listopada 2018.g. 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“, br. 04/18.) i članka 20. 
stavka 7. Pravilnika o provedbi Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. – 2020. godine („Narodne novine“, br. 48/18.). 
Gradsko vijeće Grada Bakra na 11. sjednici održanoj  01. listopada 2018. godine donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Bakra  

 
Članak 1. 

 Gradsko vijeće Grada Bakra daje suglasnost KD „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o., (OIB 80805858278), 
Rijeka, Dolac 14 za provedbu ulaganja na području Grada Bakra i to projekta: Vodovodni ogranak Škrljevo-
Dumbrava.    

 
Članak 2. 

 Sastavni dio ove Odluke je prilog „Opis projekta“ sa slijedećim stavkama:  
- naziv projekta; 
- korisnik projekta (naziv korisnika, pravni status korisnika, adresa korisnika, osoba ovlaštena za 

zastupanje, kontakt) 
- opis projekta (podmjera i tip operacije za koji se projekt prijavljuje, mjesto provedbe, kratki opis i 

ciljevi projekta, očekivani rezultati projekta, trajanje provedbe projekta, glavne aktivnosti, pripremne 
provedene aktivnosti, akt za građenje i glavni projekt, ukupna vrijednost projekta, započete aktivnosti 
građenja) 

- društvena opravdanost projekta (ciljane skupine i krajnji korisnici, društvena opravdanost projekta 
sukladno ciljevima projekta)  

- financijski kapacitet korisnika (planirani izvori sredstava za provedbu projekta)  
- ljudski kapaciteti korisnika  
- način održavanja i upravljanja projektom (prihodi i rashodi projekta) 
- usklađenost projekta sa strateškim razvojnim dokumentom jedinice lokalne samouprave 

 
Članak 3. 

 Ova Oduka objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 
 

Predsjednik 
Milan Rončević 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
480 

 
 

Prilog 12 
 

PRILOG 
 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 021-05/18-01/06; URBROJ: 2170-02-03/2-18-4) 
UNUTAR MJERE 7 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U 

RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 
REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 
OPIS PROJEKTA 

 
1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog 

odgovarajućeg dokumenta) 

VODOVODNI  OGRANAK ŠKRLJEVO-DUMBRAVA, GRAD BAKAR 

___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
2. KORISNIK PROJEKTA 
2.1. NAZIV KORISNIKA 
Komunalno društvo Vodovod i kanalizacija d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju  
___________________________________________________________________________ 
2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 
Društvo s ograničenom odgovornošću (d.o.o.) 
___________________________________________________________________________ 
2.3. ADRESA KORISNIKA 
Rijeka, Dolac 14 
___________________________________________________________________________ 
2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 
Andrej Marochini, d.i.g. 
___________________________________________________________________________ 
2.5. KONTAKT 
tel.: 051/353-206 
___________________________________________________________________________ 
e-mail: kdvik-rijeka@kdvik-rijeka.hr 
___________________________________________________________________________ 
3. OPIS PROJEKTA 
3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ za koju korisnik traži javnu potporu) 

 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
481 

 
 

3.1.1. PODMJERA 
7.2 „Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući 
ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije“ 
___________________________________________________________________________ 
3.1.2. TIP OPERACIJE 
7.2.1 „Ulaganja u građenje javnih sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih 
voda“ 
___________________________________________________________________________ 
 
3.2. MJESTO PROVEDBE 
3.2.1. ŽUPANIJA 
Primorsko-goranska 
___________________________________________________________________________ 
3.2.2. GRAD/OPĆINA 
Grad Bakar 
___________________________________________________________________________ 
3.2.3. NASELJE 
Škrljevo 
___________________________________________________________________________ 
 
3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt te navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Predmet projekta je izvedba vodovodnog ogranka koji će se izvesti od DUCTIL vodovodnih 
cijevi DN 100 mm u ukupnoj duljini od 181,53 m. Ciljevi projekta su priključenje dijela 
naselja koje do sad nije bilo opremljeno vodoopskrbnom infrastrukturom na javnu mrežu, 
podizanje pouzdanosti i efikasnosti sustava vodoopskrbe, osiguranje adekvatne protupožarne 
zaštite i smanjenje gubitaka na dugim internim kućnim priključcima. Realizacijom ove 
investicije postići će se cjelovito rješenje vodoopskrbnog područja i zaštititi vodni resursi. 
Navedeno će doprinijeti uravnoteženom i održivom razvoju ovoga kraja s ciljem zaštite 
ljudskog zdravlja od negativnih učinaka bilo kakvog zagađenja vode namijenjene za ljudsku 
potrošnju, te osiguravanjem njezine ispravnosti sukladno Direktivi o kakvoći vode. 
___________________________________________________________________________ 
 
3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih 

rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Rezultat priključenja dijela naselja koje do sad nije bilo pokriveno javnom vodoopskrbnom 
mrežom biti će izgradnja vodovoda DN 100 mm. Mjerljivi indikator biti će dužina 
novoizgrađene vodoopskrbne mreže. Adekvatna protupožarna zaštita osigurati će se 
ugradnjom dva nova hidranta. Mjerljivi indikator biti će broj novih, te međusobna udaljenost 
svih hidranata na predmetnom području, a sve sukladno važećim propisima. Izgradnjom 
predmetnog ogranka smanjiti će se gubici na dugim internim kućnim priključcima na kojima 
često dolazi do puknuća i curenja vode, što uzrokuje značajne financijske troškove krajnjim 
korisnicima. Također će se postići manja udaljenost priključaka od glavnog cjevovoda. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
482 

 
 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz 

Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“) 

3 mjeseca 
___________________________________________________________________________ 
3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a 

najviše 800 znakova) 

U svrhu provedbe projekta provesti će se postupci javne nabave radi odabira izvođača radova 
i izvršitelja stručnog i obračunskog nadzora, te usluga koordinatora II. Nakon završetka 
radova prijaviti će se tehnički pregled, te će se ishoditi uporabna dozvola. Po dobivanju iste 
vodovodni ogranak u sklopu projekta „Vodovodni ogranak Škrljevo-Dumbrava“ biti će 
pušten u uporabu, te predan na upravljanje i održavanje KD VIK-u. 
___________________________________________________________________________ 
 
3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije 

projekta/operacije. Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni 

projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska 

dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti 

javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 

spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na 

primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska 

dozvola i potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

U svrhu realizacije projekta u prethodnom razdoblju provedene su sljedeće pripremne 
aktivnosti: izrađena je projektna dokumentacija (idejni projekt i glavni projekt,), izrađen je 
geodetski elaborat nepotpunog izvlaštenja služnosti, te su riješeni imovinsko-pravni odnosi. 
Također su ishođene lokacijska dozvola i građevinska dozvola, kao i potvrde javno-pravnih 
tijela koje su sastavni dio glavnog projekta. 
___________________________________________________________________________ 
3.8. AKT ZA GRAĐENJE I GLAVNI PROJEKT 
3.8.1. AKT ZA GRAĐENJE 

(navesti naziv, broj i ovlašteno tijelo koje je izdalo pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi 

važeći akt kojim se odobrava građenje sukladno posebnim propisima koji uređuju područje 

gradnje; navedeno se ne odnosi na ulaganje u građenje i/ili opremanje građevine za koju se 

ne izdaje akt za građenje) 

LOKACIJSKA DOZVOLA: Građenje komunalne infrastrukture – vodovodnog ogranka 
Škrljevo-Dumbrava na kat. čest. broj 3850/1 i 3847, sve k.o. Škrljevo; KLASA: UP/I-350-
05/13-03/80; URBROJ: 2170/1-03-01/8-14-10; Rijeka, 22. travnja 2014.; Primorsko-goranska 
županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
GRAĐEVINSKA DOZVOLA: Građenje građevine komunalne infrastrukture – vodovodni 
ogranak Škrljevo-Dumbrava u Gradu Bakru, na kat. čest. broj 3850/1 i 3847, sve k.o. 
Škrljevo; KLASA: UP/I-361-03/14-05/18; UR.BROJ: 2170/1-03-01/8-15-8; Rijeka, 29. rujan 
2015.; Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
483 

 
 

3.8.2. GLAVNI PROJEKT 

(navesti naziv, oznaku i datum Glavnog projekta te ime i prezime glavnog projektanta; 

navedeno se odnosi na ulaganja u građenje koja sukladno posebnim propisima koji uređuju 

područje gradnje zahtijevaju izradu Glavnog projekta) 

Vodovodni ogranak Škrljevo-Dumbrava, Grad Bakar; broj projekta: 16/13-GL; datum: 
svibanj 2014.; projektant: Zoran Samaržija Hranilović, dipl.ing.građ. 
___________________________________________________________________________ 
 
3.9. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 

troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s 

tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 559.162,68 kn, od čega prihvatljivi troškovi iznose 
437.715,30 kn (troškovi građenja iznose 400.000,00 kn, a opći troškovi projektne 
dokumentacije, nadzora/koordinatora II zaštite na radu i imovinsko pravne pripreme iznose 
37.715,30 kn), dok neprihvatljivi troškovi iznose 121.447,38 kn od čega PDV iznosi 
111.296,33 kn. 
___________________________________________________________________________ 
 
3.10. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% 

ukupne vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu. 

Sukladno članku 5. stavak 1 točka d) Pravilnika aktivnosti vezane uz ulaganje, osim 

pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu. U slučaju 

započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak 

(neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% 

vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna 

potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za potporu 

navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele'') 

Aktivnosti građenja nisu započele. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 
4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta) 

Ciljane skupine su: Grad Bakar, KD VIK d.o.o. i stanovnici naselja Škrljevo. Krajnji korisnici 
su svi stanovnici Grada Bakra, gospodarski subjekti (obrtnici, poduzetnici, OPG-i) koji 
posluju ili će poslovati na području provedbe projekta, vatrogasna zajednica i društva, turisti, 
izletnici i sl. Interesne skupine su također i Hrvatske vode i Primorsko-goranska županija. 
__________________________________________________________________________ 
 

 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
484 

 
 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u 

kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i 

krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Cilj je osigurati svim domaćinstvima na predmetnom području pokrivenost vodoopskrbnim 
sustavom. Očekivani rezultati su poboljšanje kvalitete opskrbe pitkom vodom i unaprjeđenje 
postojećeg sustava vodoopskrbe, kojim će se gubici u distribuciji, kao i troškovi održavanja 
sustava svesti na najmanju moguću mjeru. Ostvarivanjem navedenog utječe se na kvalitetu 
života stanovnika. Poboljšati će se uvjeti rada za gospodarske subjekte čime će se doprinijeti i 
razvoju obrta, te mikro i malog poduzetništva. Također, razvojem ovog projekta stvoriti će se 
nužni preduvjeti za razvoj turističkih potencijala i poticanje razvoja ruralnog i agro-turizma. 
 
 
5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA  
5.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta) 

Planira se financiranje projekta unutar jedne godine, a sredstva potrebna za provedbu biti će 
osigurana iz naknade za razvoj. 
___________________________________________________________________________ 
6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, 

a koji će biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova 

sela u ruralnim područjima) 

Korisnik projekta je Komunalno društvo VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o. za 
vodoopskrbu i odvodnju RIJEKA koje je javni isporučitelj vodnih usluga i ima iskustva u 
provedbi vodno komunalnih projekata, kao i sa projektima koji su vođeni prema pravilima 
EIB-CEB i EBRD do maksimalne vrijednosti od oko 120 milijuna kuna. Društvo ima iskustva 
i u provedbi projekata po prvom natječaju iz 2016. godine za provedbu operacije 7.2.1. 
„Ulaganja u građenje javnih sustava za vodoopskrbu, odvodnju, pročišćavanje otpadnih voda“ 
s „Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju“ s kojom je Društvo 
potpisalo tri ugovora o financiranju u ukupnom iznosu od 2,6 milijuna kuna za ulaganja na 
području: Općine Viškovo i to za gradnju 480 metara dugog vodovodnog ogranka Lučići, 
Zorzići i novi dio Zorzići (u vrijednosti 957.723,20 kn), Općine Jelenje za gradnju 260 metara 
vodovodnog ogranka Linčetovo (u vrijednosti 859.900,00 kn) i Općine Klana za gradnju 640 
metara vodovodnog ogranka Škalnica (u vrijednosti 818.383,37 kn). 
 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
485 

 
 

Kao javni isporučitelj vodnih usluga Društvo ispunjava posebne uvjete tehničke opremljenosti 
te brojnosti i stručnosti zaposlenika sukladno Zakonu o vodama. Društvo je na dan 
30.06.2018.g. imalo 307 zaposlenih, a raspoređeni su u sljedeće sektore: 
 
UPRAVA DRUŠTVA     1 
INTERNI REVIZOR       1 
URED DIREKTORA      2 
SEKTOR TEHNIČKIH POSLOVA    236 
SEKTOR EKONOMSKIH POSLOVA   37 
SEKTOR PRAVNIH I ZAJEDNIČKIH POSLOVA 30 
UKUPNO       307 
Društvo zapošljava odgovarajući broj ljudi koji kontinuirano usavršavaju znanja i vještine u 
domeni vodoopskrbe i odvodnje, javne nabave, računovodstva i sl. kroz razne programe 
izobrazbe i osposobljavanja. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  
7.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Udio u sufinanciranju projekta osigurati će se iz izvora sredstava utvrđenih Planom 
poslovanja. Svi rashodi proizašli kao posljedica upravljanja i održavanja realiziranog projekta 
u predviđenoj funkciji projekta pokriti će se iz vlastitih sredstava komunalnog Društva.  
 
8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 
JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE  
(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog programa jedince lokalne samouprave, a iz 

kojeg je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim programom; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta 

temeljem kojeg je strateški razvojni program usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice 

lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 

stranicu; navesti gdje je strateški razvojni program objavljen - naziv i broj glasnika/link na 

mrežnu stranicu) 

Predmetni projekt u skladu je sa Strateškim razvojnim programom (PUR) Grada Bakra za 
razdoblje od 2015. do 2020. godine i to sa: Strateškim ciljem 1. POVEĆANJE KVALITETE 
ŽIVOTA, Razvojni prioritet 1.1. RAZVOJ ODRŽIVE KOMUNALNE I JAVNE 
INFRASTRUKTURE, Mjera 1. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje. Spomenuti 
Strateški cilj 1. i Razvojni prioritet 1.1. s obrazloženjem nalaze se na stranici 103. i 104. 
Strateškog razvojnog programa Grada Bakra dok se obrazloženje Razvojne mjere 1. nalazi na 
stranici 111. Strateškog razvojnog programa.  
Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine usvojen 
je na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Bakra održanoj 28. rujna 2016. godine (Odlukom 
KLASA: 021-05/16-01/06, URBROJ: 2170-02-05/7-16-7 od 28. rujna 2016. godine).  
Odluka o usvajanju Strateškog razvojnog programa i čitavi dokument objavljeni su u 
„Službenim novinama Grada Bakra“, br. 12/2016. na mrežnim stranicama Grada Bakra 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
486 

 
 

www.bakar.hr, link http://www.bakar.hr/sluzbene-novine/item/712-sluzbene-novine-grada-
bakra-br-12-16 .  
Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine  u 
cijelosti je objavljen na mrežnim stranicama Grada Bakra www.bakar.hr, link   
http://www.bakar.hr/obavijesti-bakar-2/item/621-strateski-razvojni-program-pur-grada-bakra 
ili http://www.bakar.hr/obavijesti-bakar-2/item/download/935-
28b8fc31ec69343b7bb1ac062ecf4e51 . 
___________________________________________________________________________ 
  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
487 

 
 

Na temelju članka 19. stavak 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17), Davatelj javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom 
uslugom KD Čistoća d.o.o. Rijeka objavljuje 
 
 

SUGLASNOST  
     NA CJENIK GRADA BAKRA 

 
I. 

U skladu s člankom 33. stavcima 6. i 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17), te 
člankom 19. stavak 3. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17), Zaključkom KLASA: 022-
01/18-01/24, URBROJ: 2170-02-07/6-18-2 od 23. srpnja 2018. godine, Gradonačelnik Grada Bakra dao je  
suglasnost KD ČISTOĆA d.o.o. na: 
- cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada za 
kućanstva, 
- cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada za pravne 
i fizičke osobe – obrtnike, te ostale korisnike koji nisu kućanstva. 
 

II. 
Ova suglasnost objavljuje se u „Službenim novinama Grada Bakra“. 
 
 
 
 
Rijeka, 24.09.2018. godine         KD ČISTOĆA d.o.o. 
  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
488 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
GRAD BAKAR 

GRADONAČELNIK 
� Primorje 39, 51222 Bakar 
 
KLASA: 022-01/18-01/24 
URBROJ: 2170-02-07/6-18-2 
Bakar, 23. srpanj 2018. 
 

Na temelju  članka 53. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ br. 
04/18), Gradonačelnik Grada Bakra donosi sljedeći  

    Z A K LJ U Č A K   
1. U skladu s člankom 33. stavak 6. i 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
br. 94/13 i 73/17) te člankom 19. stavak 3. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne 
novine“ br. 50/17) i Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezanih usluga na području Grada Bakra(„Službene 
novine Grada Bakra“ br. 4/18),  Gradonačelnik Grada Bakra daje suglasnost Komunalnom društvu 
„Čistoća“ d.o.o. Rijeka na:  
- Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog  komunalnog 
otpada za kućanstva i 
- Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
za pravne i fizičke osobe – obrtnike, te ostele korisnike koji nisu kućanstva. 
2. Novi Cjenici primjenjivati će se od 01. studenog 2018. godine. 
3. Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog  komunalnog 
otpada za kućanstva i Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada za pravne i fizičke osobe – obrtnike, te ostale korisnike koji nisu kućanstva čine 
sastavni dio ovog Zaključka. 

O b r a z l o ž e nj e  
Gradu Bakru je od strane Komunalnog društva „Čistoća“ d.o.o. Rijeka  dostavljen 

materijal s izračunom cijene javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada. Temeljem odredbi članka 33. stavak 6. i 7. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom te članka 19. stavak 3. Uredbe o gospodarenju komunalnim 
otpadom zatražili su suglasnost Grada Bakra. Ovim Cjenikom zamjeniti će se Cjenik 
gospodarenja komunalnim otpadom iz kućanstva i gospodarstva koji je u primjeni od 01. 
rujna 2017. godine. 

Nakon razmatranja zahtjeva i priloženog obrazloženja, donijet je Zaključak kako je to 
navedeno u izreci.  
                      Gradonačelnik: 
         Tomislav Klarić 
Dostaviti:  

1. Komunalno društvo ČISTOĆA d.o.o. Rijeka, Dolac 14 
2. Ured Grada 
3. Pismohrana, veza predmet: 363-02/18-01/15 



KD ČISTOĆA d.o.o. - Rijeka

Temeljem članka 33. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 
94/13, 73/17 ), članka 20. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (Narodne novine 
broj 50/17) i Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezanih usluga na području Grada Bakra 
(Službene novine Grada Bakra broj 4/18), a po prethodnoj suglasnosti Nadzornog odbora, 
Direktorica KD ČISTOĆA d.o.o. Rijeka, Dolac 14, OIB: 06531901714 (u daljnjem tekstu: 
Davatelj javne usluge) dana 09. srpnja 2018. godine donosi 

CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA ZA KUĆANSTVA

Tip spremnika Usluga
Cijena
(kn bez 
PDV-a)

PDV
(13%)

Ukupna cijena
(kn s PDV-om)

POJEDINAČNI 
SPREMNIK 

ZAPREMINE 80 litara 

OMJU – mjesečno 31,54 4,10 35,64

JCV
1 pražnjenje spremnika

5,64 0,73 6,37

POJEDINAČNI 
SPREMNIK 

ZAPREMINE 120 litara 

OMJU – mjesečno 43,20 5,62 48,82

JCV
1 pražnjenje spremnika

8,46 1,10 9,56

POJEDINAČNI 
SPREMNIK 

ZAPREMINE 240 litara 

OMJU – mjesečno 78,20 10,17 88,37

JCV 
1 pražnjenje spremnika

16,92 2,20 19,12

ZAJEDNIČKI 
SPREMNIK 

ZAPREMINE 1.100 litara 

OMJU - mjesečno
(do 2 člana kućanstva)

31,54 4,10 35,64

OMJU - mjesečno
(3 - 4 člana kućanstva)

43,20 5,62 48,82

OMJU - mjesečno
(5 i više članova kućanstva)

78,20 10,17 88,37

JCV
1 pražnjenje spremnika

51,70 6,72 58,42

ZAJEDNIČKI 
SPREMNIK 

ZAPREMINE 5.000 litara 

OMJU - mjesečno
(do 2 člana kućanstva)

31,54 4,10 35,64

OMJU - mjesečno
(3 - 4 člana kućanstva)

43,20 5,62 48,82

OMJU - mjesečno
(5 i više članova kućanstva)

78,20 10,17 88,37

JCV
1 pražnjenje spremnika

235,00 30,55 265,55

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018.

489



KD ČISTOĆA d.o.o. - Rijeka

Ovim cjenikom utvrđuje se način obračuna cijene javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Bakra. 

KRITERIJ KOLIČINE

Troškovi javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada za kućanstva obračunavaju se prema kriteriju količine otpada u 
obračunskom razdoblju od jednog mjeseca, a kao kriterij količine otpada određen je 
volumen spremnika za prikupljanje miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada i broj 
njegova pražnjenja.

MINIMALNI VOLUMEN SPREMNIKA 

Minimalni volumen pojedinačnih spremnika za prikupljanje miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada uz minimalnu učestalost njihove primopredaje od jednom tjedno
određuje se primjereno broju osoba u kućanstvu na slijedeći način: 

Kućanstva 
Minimalni volumen 

pojedinačnog spremnika

do 2 člana 80 litara

3 do 4 člana 120 litara

5 i više članova 240 litara

Minimalni volumen zajedničkih spremnika za prikupljanje miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada za kućanstva određuje se primjereno broju osoba u kućanstvima koja 
koriste zajedničke spremnike. 

CIJENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE (OMJU) 

Cijena minimalne javne usluge određuje se na način opisan u članku 28. Odluke o načinu 
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom na području Grada Bakra. 

CIJENA ZA KOLIČINU PREDANOG OTPADA

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada 
određuje se prema formuli: 

C =JCV x BP x U 

C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 
kunama 
JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada 
izražena u kunama 
BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 
sukladno podacima u evidenciji. 
U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika

Udio korisnika usluge u korištenju spremnika određuje se na način opisan u članku 16. 
Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom na području 
Grada Bakra. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018.

490



KD ČISTOĆA d.o.o. - Rijeka

UGOVORNA KAZNA 

Ugovorna kazna je iznos određen Odlukom o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s 
javnom uslugom na području Grada Bakra i naplaćuje se samo onim korisnicima koji su u 
obračunskom razdoblju postupili protivno Odluci. Ugovornu kaznu obračunava KD Čistoća
d.o.o. putem računa za javnu uslugu te je iskazuje zasebno.

NAKNADA ZA GRADNJU OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Sukladno članku 33. stavku 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 
73/17) i članku 21. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17) naknadu za 
gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture obračunava KD Čistoća d.o.o. u ime i 
za račun Grada Bakra, putem računa za javnu uslugu te je iskazuje zasebno. 

Korisnik usluge plaća javnu uslugu na osnovi mjesečno ispostavljenog računa. Rok za 
podmirenje računa naznačen je na svakom pojedinom računu.

Cjenik stupa na snagu i primjenjuje se od 01. studenog 2018. godine. 

Danom primjene ovog cjenika prestaje važiti Cjenik gospodarenja komunalnim otpadom iz 
kućanstva od 24. kolovoza 2017. godine. 

Direktorica 

Jasna Kukuljan, dipl. ing. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018.

491



KD ČISTOĆA d.o.o. - Rijeka

Temeljem članka 33. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 
94/13, 73/17 ), članka 20. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (Narodne novine 
broj 50/17) i Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezanih usluga na području Grada Bakra 
(Službene novine Grada Bakra broj 4/18), a po prethodnoj suglasnosti Nadzornog odbora, 
Direktorica KD ČISTOĆA d.o.o. Rijeka, Dolac 14, OIB: 06531901714 (u daljnjem tekstu: 
Davatelj javne usluge) dana 09. srpnja 2018. godine donosi 

CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA ZA PRAVNE I FIZIČKE OSOBE –

OBRTNIKE, TE OSTALE KORISNIKE KOJI NISU KUĆANSTVA

Tip spremnika Usluga
Cijena
(kn bez 
PDV-a)

PDV
(13%)

Ukupna cijena
(kn s PDV-om)

POJEDINAČNI SPREMNIK 
ZAPREMINE 80 litara 

OMJU - mjesečno 67,50 8,78 76,28

JCV
1 pražnjenje spremnika

5,64 0,73 6,37

POJEDINAČNI SPREMNIK 
ZAPREMINE 120 litara 

OMJU - mjesečno 92,81 12,07 104,88

JCV
1 pražnjenje spremnika

8,46 1,10 9,56

POJEDINAČNI SPREMNIK 
ZAPREMINE 240 litara 

OMJU - mjesečno 168,74 21,94 190,68

JCV
1 pražnjenje spremnika

16,92 2,20 19,12

POJEDINAČNI SPREMNIK 
ZAPREMINE 1.100 litara 

OMJU - mjesečno 803,56 104,46 908,02

JCV
1 pražnjenje spremnika

77,55 10,08 87,63

ZAJEDNIČKI SPREMNIK 
ZAPREMINE 1.100 litara 

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

80 lit.
67,50 8,78 76,28

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

120 lit.
92,81 12,07 104,88

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

240 lit.
168,74 21,94 190,68

OMJU - mjesečno
volumen spremnika 

2 x 240 lit.
337,48 43,87 381,35

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018.

492



KD ČISTOĆA d.o.o. - Rijeka

ZAJEDNIČKI SPREMNIK 
ZAPREMINE 1.100 litara

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

3 x 240 lit.
506,22 65,81 572,03

OMJU - mjesečno
volumen spremnika 

4 x 240 lit.
674,96 87,74 762,70

OMJU - mjesečno
volumen spremnika 

1100 lit.
803,56 104,46 908,02

JCV
1 pražnjenje spremnika

51,70 6,72 58,42

ZAJEDNIČKI SPREMNIK 
ZAPREMINE 5.000 litara 

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

80 lit.
67,50 8,78 76,28

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

120 lit.
92,81 12,07 104,88

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

240 lit.
168,74 21,94 190,68

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

2 x 240 lit.
337,48 43,87 381,35

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

3 x 240 lit.
506,22 65,81 572,03

OMJU - mjesečno
volumen spremnika

4 x 240 lit.
674,96 87,74 762,70

OMJU - mjesečno
volumen spremnika 

1100 lit.
803,56 104,46 908,02

JCV
1 pražnjenje spremnika

235,00 30,55 265,55

Ovim cjenikom utvrđuje se način obračuna cijene javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Bakra. 

KRITERIJ KOLIČINE

Troškovi javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada za pravne i fizičke osobe – obrtnike, te ostale korisnike koji nisu 
kućanstva, obračunavaju se prema kriteriju količine otpada u obračunskom razdoblju od 
jednog mjeseca, a kao kriterij količine otpada određen je volumen spremnika za 
prikupljanje miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada i broj njegova pražnjenja.

MINIMALNI VOLUMEN SPREMNIKA 

Minimalni volumen pojedinačnih spremnika za prikupljanje miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada i pripadajući volumen u zajedničkim spremnicima, uz minimalnu 
učestalost primopredaje od jednom tjedno, za pravne i fizičke osobe – obrtnike, te ostale 
korisnike koji nisu kućanstva određuje se primjereno vrsti djelatnosti koja se obavlja u 
poslovnom prostoru i površini poslovnog prostora, na slijedeći način:

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018.

493



K
D

 Č
IS

T
O

Ć
A

 d
.o

.o
. 

- 
R

ije
k
a

 

Kategorija 

djelatnosti
V

rs
ta

 d
je

la
tn

o
s
ti

V
O

L
U

M
E

N
 S

P
R

E
M

N
IK

A

8
0
 l
it

1
2
0
 l
it

2
4
0
 l
it

2
 x

2
4
0

 l
it

3
 x

2
4
0

 l
it

4
x
 2

4
0

 l
it

1
.1

0
0
 l
it

2
 x

1
.1

0
0
 

lit

1
p
o
s
lo

v
n

i 
p
ro

s
to

ri
 d

o
b
ro

tv
o
rn

ih
 i
 h

u
m

a
n
it
a
rn

ih
 o

rg
a
n

iz
a

c
ija

d
o
 7

6
 

m
²

7
7
 d

o
1
71

 m
²

1
7
2
 d

o
 

3
43

 m
²

3
4
4
 d

o
 

5
71

 m
²

5
7
2
 d

o
 

8
00

 m
²

8
0
1
 d

o
 

9
81

 m
²

9
8
2
 d

o
 

1
.5

7
1
 m

²
1
.5

7
2
 i
 

vi
še

 m
²

k
u
lt
u
rn

e
 
i 
v
je

rs
k
e
 u

s
ta

n
o
v
e

2

o
d
g
o
jn

e
 i 

p
ro

sv
je

tn
e 

u
st

a
no

ve
 (

vr
tić

i, 
šk

o
le

, v
is

o
ka

 u
či

liš
ta

)

d
o
 5

0
 

m
²

5
1
 d

o
 

1
13

 m
²

1
1
4
 d

o
 

2
25

 m
²

2
2
6
 d

o
 

3
75

 m
²

3
7
6
 d

o
 

5
25

 m
²

5
2
6
 d

o
 

6
44

 m
²

6
4
5
 d

o
 

1
.0

3
1
 m

²
1
.0

3
2
 i
 

vi
še

 m
²

u
st

a
no

ve
 s

o
ci

ja
ln

e
 z

a
št

ite
v
a
tr

o
g
a
s
n

i 
d
o
m

o
v
i

u
d
ru

g
e
 k

o
je

 n
e
 o

b
a
v
lja

ju
g
o

s
p
o
d
a
rs

k
u
 d

je
la

tn
o
s
t

u
m

je
tn

ič
ki

 a
te

lje
i

3

u
re

d
s
k
i 
i 
p
ro

iz
v
o
d

n
i 
p
o
s
lo

v
n
i 
p
ro

s
to

ri

d
o
 3

8
 

m
²

3
9
 d

o
 

8
6 

m
²

8
7
 d

o
 

1
71

 m
²

1
7
2
 d

o
 

2
86

 m
²

2
8
7
 d

o
 

4
00

 m
²

4
0
1
 d

o
 

4
90

 m
²

4
9
1
 d

o
 

7
86

 m
²

7
87

 i 
vi

še
 

m
²

s
kl

a
di

št
a

,
a
u
to

-s
a
lo

n
i
i 
s
e
rv

is
i

u
ra

rs
k
e
, 
z
la

ta
rs

k
e
 i
 f

ili
g
ra

n
s
k
e
 r

a
d
io

n
ic

e

ti
s
k
a
re

,
fo

to
k
o
p
ir
n
ic

e
,

ke
m

ijs
ke

 č
is

tio
n

ic
e

o
st

a
le

 z
a
na

ts
ke

 i 
o

b
rt

n
ič

ke
 r

a
d
io

n
ic

e
 i 

u
sl

u
žn

i p
ro

st
o

ri
 k

o
ji 

n
is

u
 n

a
ve

d
e
n

i 
u
 d

ru
g

im
 k

a
te

g
o
ri
ja

m
a

u
d
ru

g
e
 k

o
je

 o
b
a
v
lja

ju
 g

o
s
p

o
d
a
rs

k
u
 d

je
la

tn
o
s
t

k
in

o
-d

v
o
ra

n
e

(b
e

z 
p
ro

d
a
je

 je
la

 i 
p

ić
a
)

ra
d
io

 i
 T

V
 p

o
s
ta

je

4
.

z
d
ra

v
s
tv

e
n
e
 u

s
ta

n
o
v
e

d
o
 3

1
 

m
²

3
2
 d

o
 

6
9 

m
²

7
0
 d

o
 

1
38

 m
²

1
3
9
 d

o
 

2
31

 m
²

2
3
2
 d

o
 

3
23

 m
²

3
2
4
 d

o
 

3
96

 m
²

3
9
7
 d

o
 

6
35

 m
²

6
36

 i 
vi

še
 

m
²

p
ro

d
a
jn

i 
p
o
s
lo

v
n
i 
p
ro

s
to

ri
 u

k
o
jim

a
 s

e
 o

b
a
v
lja

 t
rg

o
v
in

a
 n

e
p
re

h
ra

m
b
e
n
o
m

 
ro

b
o
m

fr
iz

e
rs

ki
, 

ko
zm

e
tič

ki
 i 

p
ed

ik
e
rs

ki
 s

a
lo

n
i

sp
or

ts
ki

 i 
o
bj

e
kt

i z
a
b

a
vn

og
 s

a
dr

ža
ja

5

h
o
te

li,
h
os

te
li,

 a
p

a
rt

m
a
ni

 i 
o

st
a
li 

o
bj

e
kt

i s
a
 s

m
je

št
a
jn

im
 k

a
pa

ci
te

tim
a

d
o
 2

5
 

m
²

2
6
 d

o
 

5
6 

m
²

5
7
 d

o
1
13

 m
²

1
1
4
 d

o
 

1
88

 m
²

1
8
9
 d

o
 

2
63

 m
²

2
6
4
 d

o
 

3
22

 m
²

3
2
3
 d

o
 

5
16

 m
²

5
17

 i 
vi

še
 

m
²

d
om

o
vi

 z
a
 s

ta
rij

e
 i 

n
e
m

o
ćn

e 
o
so

b
e

đ
ač

ki
 i 

st
u
de

n
ts

ki
 d

om
o
vi

6

re
st

o
ra

n
i, 

ka
fić

i, 
sl

a
st

ič
a
rn

e
 i 

p
e
ka

re

d
o
 1

9
 

m
²

2
0
 d

o
 

4
3 

m
²

4
4
 d

o
 

8
6 

m
²

8
7
 d

o
 1

4
3
 

m
²

1
4
4
 d

o
 

2
00

 m
²

2
0
1
 d

o
 

2
45

 m
²

2
4
6
 d

o
 

3
93

 m
²

3
94

 i 
vi

še
 

m
²

p
ro

d
a

v
a

o
n
ic

e
 p

re
h
ra

m
b
e
n
ih

 p
ro

iz
v
o

d
a

k
in

o
-d

v
o
ra

n
e

(s
 p

ro
d

a
jo

m
 je

la
 i 

p
ić

a
)

d
ru

g
e

p
ro

d
a

v
a

o
n

ic
e
 u

 k
o
jim

a
 s

e
 p

ro
da

je
 je

lo
 i 

p
ić

e
 a

 n
is

u
 n

a
ve

de
n
i u

 
d
ru

g
im

 k
a
te

g
o
ri
ja

m
a

7

g
ra

d
s
k
e
 t

rž
n
ic

e
i
cv

je
ća

rn
ic

e
d
o
 1

5
 

m
²

1
6
 d

o
 

3
4 

m
²

3
5
 d

o
 

6
8 

m
²

6
9
 d

o
 1

1
3
 

m
²

1
1
4
 d

o
 

1
58

 m
²

1
5
9
 d

o
 

1
94

 m
²

1
9
5
 d

o
 

3
11

 m
²

3
12

 i 
vi

še
 

m
²

p
ro

d
a
jn

i š
ta

n
d
o

vi
 i 

ki
o
sc

i,
tr

g
ov

in
e
 v

o
će

m
 i 

p
ov

rć
e
m

re
s
to

ra
n
i 
b
rz

e
 p

re
h
ra

n
e

p
o
s
lo

v
n

i 
p
ro

s
to

ri
 (

d
ra

g
s
to

ri
, 

m
a
rk

e
ti
) 

u
 k

o
jim

a
 s

e
 p

ro
d
a

ja
 o

b
a

v
lja

 2
4
 s

a
ta

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 G

R
A

D
A

 B
A

K
R

A
br

. 1
1 

od
 2

. l
is

to
pa

da
 2

01
8.

49
4



KD ČISTOĆA d.o.o. - Rijeka 

CIJENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE (OMJU) 

Cijena minimalne javne usluge određuje se na način opisan u članku 28. Odluke o načinu 
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom na području Grada Bakra.

CIJENA ZA KOLIČINU PREDANOG OTPADA

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada 
određuje se prema formuli: 

C =JCV x BP x U 

C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 
kunama 
JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada 
izražena u kunama 
BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 
sukladno podacima u evidenciji. 
U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika

Udio korisnika usluge u korištenju spremnika određuje se na način opisan u članku 17.
Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom na području 
Grada Bakra. 

UGOVORNA KAZNA 

Ugovorna kazna je iznos određen Odlukom o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s 
javnom uslugom na području Grada Bakra i naplaćuje se samo onim korisnicima koji su u 
obračunskom razdoblju postupili protivno Odluci. Ugovornu kaznu obračunava KD Čistoća
d.o.o. putem računa za javnu uslugu te je iskazuje zasebno.

NAKNADA ZA GRADNJU OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Sukladno članku 33. stavku 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 
73/17) i članku 21. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17) naknadu za 
gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture obračunava KD Čistoća d.o.o., u ime i 
za račun Grada Bakra, putem računa za javnu uslugu te je iskazuje zasebno.

Korisnik usluge plaća javnu uslugu na osnovi mjesečno ispostavljenog računa. Rok za 
podmirenje računa naznačen je na svakom pojedinom računu.

Cjenik stupa na snagu i primjenjuje se od 01. studenog 2018. godine. 

Danom primjene cjenika prestaje važiti Cjenik gospodarenja komunalnim otpadom iz 

gospodarstva od 24. kolovoza 2017. godine. 

Direktorica 

Jasna Kukuljan, dipl. ing. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 2. listopada 2018.

495


